—— 1 ——

盐城市全民科学素质工作领导小组办公室

盐全科组办〔2024〕1号

关于开展 2024年“菜单式”科普服务系列套餐
项目征集活动的通知

市全民科学素质工作领导小组各成员单位，各县（市、区）全民

科学素质工作领导小组办公室，各有关单位：

为认真贯彻落实《关于新时代进一步加强科学技术普及工作

的意见》《盐城市全民科学素质行动规划实施方案（2021－2025）

年》精神，强化全社会科普责任，加强科普能力建设，突出科普

为民根本立场和科普惠民工作导向，切实推动新时代科普工作的

理念和方法创新。现开展 2024 年“菜单式”科普服务系列套餐

项目征集活动，有关事宜通知如下：

一、征集对象

市全民科学素质工作领导小组成员单位，各县（市、区）全

民科学素质工作领导组办公室，市科协所属学会（协会）、市直

—— 2 ——

科协和热心科普的企事业单位，各科研机构（科技社团）、社会

志愿服务组织（团队）和社工组织等均可申报。

二、征集时间

通知发布之日起至 2024 年 7 月 31 日。

三、内容及形式

围绕“普及科学技术知识、弘扬科学精神、传播科学思想、

倡导科学方法”目标，聚焦青少年、农民、产业工人、老年人、

领导干部和公务员等五大重点人群，通过宣讲、展览、讲座、研

学、培训、实践、竞赛、咨询等形式开展的科普活动（项目）。

四、有关要求

（一）提高站位，统一认识。要坚持以人民为中心的发展思

想，主动转变科普服务理念、创新科普服务方式、提高科普服务

水平，以服务高质量发展、破解工作难题、解决人民群众急难愁

盼问题为目标，积极组织开展优质科普服务项目遴选，全面提升

基层科普服务的精准度和针对性。

（二）突出重点，打造品牌。面向青少年要突出做好科学教

育加法，面向农民要突出提高科技文化素质，面向产业工人要突

出提高技能素质，面向老年人要突出提升信息素养和健康素养，

面向领导干部和公务员要突出提高科学决策、科学执政能力等方

面，合力打造“菜单式”科普系列品牌。

（三）丰富内容，确保质量。要根据职责分工、区域特点、

行业特色，充分挖掘各地域、各领域优势，持续深化科普供给侧

—— 3 ——

改革，提高科普供给数量和服务质量。市全民科学素质工作领导

小组成员单位和市级学会（协会）、市直科协原则上至少申报 1

个科普服务项目。各县（市、区）全民科学素质工作领导小组办

公室根据实际情况申报不少于 10个科普服务项目。

联系人：李延吉，电话：86662420，报送邮箱：ycskx@163.com。

附件：1.“菜单式”科普服务系列套餐项目备案表

2.“菜单式”科普服务系列套餐项目汇总表

盐城市全民科学素质工作领导小组办公室

2024 年 7 月 18 日

—— 4 ——

附件 1

“菜单式”科普服务系列套餐项目备案表
单位名称（盖章）：

项目名称

服务对象 □青少年□农民□产业工人□老年人□领导干部和公务员□其他

服务形式
（可多选）

□宣讲 □展览 □讲座 □研学 □培训

□实践 □竞赛 □咨询 □展演 □其他（请注明）

项目负责人 联 系 人

联系电话 传 真

电子邮箱
科普号

微信公众号等

项

目

简

介

项目面向的群体对象、时间节点和服务的形式、内容等（300 字左右）

注：1．此表可在市科协官网或邮箱 yc86662420@126.com［密码：86662420Yc］
下载，如果一个表格不能完整表达，可填写多个。

2．去年已申报，今年继续实施的，不填写此表，只在汇总表备注即可。

mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）

—— 5 ——

附件 2

“菜单式”科普服务系列套餐项目汇总表

填报单位（盖章）： 联系人：

单位/团队名称 项目名称 服务对象 服务形式 备注

……

注：去年已申报，今年继续实施的，请在此表中汇总并备注。

mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）
mailto:请按通知要求填写表格,于5月10日前报市科协科普部（ycskx@163.com）

—— 6 ——

盐城市全民科学素质工作领导小组办公室 2024 年 7月 18日印发